
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Kαθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας του προσωπικού που υπηρετεί εντός των 

Σωφρονιστικών Καταστημάτων και της Υπηρεσί-

ας Εξωτερικής Φρούρησης αυτών για το χρονικό 

διάστημα από 01.07.2025 έως και 30.09.2025.

2 Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωρια-

κής εργασίας απογευματινής εργασίας κατά τις 

εργάσιμες ημέρες και Σαββάτου και υπερωρια-

κής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες με 

αμοιβή δεκαέξι (16) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 

Αγροτικής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότη-

τας Καρδίτσας για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

3 Αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου και ειδι-

κότητας του Ο. Ε.Υ. Δήμου Βέροιας με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμούς 

διορισμού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 14993 (1)

Kαθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας του προσωπικού που υπηρετεί εντός των 
Σωφρονιστικών Καταστημάτων και της Υπηρε-
σίας Εξωτερικής Φρούρησης αυτών για το χρονι-
κό διάστημα από 01.07.2025 έως και 30.09.2025.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176),

β) του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) σε συνδυ-
ασμό με τις διατάξεις του άρθρου 33 του ν. 1419/1984 
(Α’ 28) και της υπ’ αρ. 30482/22-3-1984 (Β’ 200) κοινής 
υπουργικής απόφασης,

γ) των άρθρων 48 και 49 του ν. 2721/1999 «Τροποποί-
ηση και αντικατάσταση διατάξεων των νόμων 1756/1988 
(ΦΕΚ Α’ 35), 1729/1987 (ΦΕΚ Α’ 144) του Ποινικού Κώδικα, 
του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Πολιτικής 
Δικονομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 112), όπως τροποποιή-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3388/2005 «Θέ-
ματα εξωτερικών φρουρών και άλλες διατάξεις» (Α’225),

δ) του άρθρου 16 του π.δ. 215/2006 «Κανονισμός 
Οργάνωσης και Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εξωτερικής 
Φρούρησης Καταστημάτων Κράτησης» (Α’ 217),

ε) της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 3918/2011 (Α’ 39), 
στ) του π.δ. 96/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων» 
(Α’ 136), κατά το μέρος που αφορά στις υπηρεσίες της 
υποπαρ. 5.1 της παρ. 5 του άρθρου 2 του π.δ. 81/2019, 

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και 

η) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2),

Θ) του άρθρου 14 του ν. 5163/2024 «Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2022/2041 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 19ης Οκτωβρίου 2022 για 
επαρκείς κατώτατους μισθούς στην Ευρωπαϊκή Ένωση - 
Αναπροσαρμογή μισθών προσωπικού δημοσίου τομέα - 
Ρυθμίσεις για τον καθορισμό κατώτατου μισθού για τα 
έτη 2025, 2026 και 2027 και άλλες διατάξεις» (Α’ 199).

2. Την υπ’  αρ. 6809/22.7.1983 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύ-
νης, «Καθιέρωση 5νθήμερης εβδομάδας εργασίας επί 
του εν γένει προσωπικού των φυλακών, Σωφρονιστικών 
και Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Β’ 456).

3. Την υπ’ αρ. 30482/2-4-1984 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Δικαιοσύ-
νης, «Ωράριο εβδομαδιαίας εργασίας διοικητικού και 
φυλακτικού προσωπικού Φυλακών, Σωφρονιστικών και 
Θεραπευτικών Καταστημάτων του Υπουργείου Δικαιο-
σύνης» (Β’ 200).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3080

39117

20.06.2025 07:55:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39118 Τεύχος B’ 3080/19.06.2025

4. Την υπό στοιχεία Φ10042/ΟΙΚ.13567/329/8-6-2018 (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Εργα-
σίας Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό των 
συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

5. Την υπ’ αρ. 683/30-7-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 797) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη».

6. Την υπ’ αρ. 7017/7/252/27-9-2024 απόφαση του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη και του Υφυπουργού Προ-
στασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη στον Γενικό 
Γραμματέα Αντεγκληματικής Πολιτικής, επί θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής» (Β’ 5495).

7. Την υπ’ αρ. 2/53983/006/27.06.2019 κοινή υπουργική απόφαση «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών 
δαπανών» (Β’ 2726).

8. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσης δεν αφορούν διοικητική πράξη για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

9. Την υπ’ αρ. 14865/11-06-2025 (ΑΔΑ: 93ΦΗ46ΜΤΛΒ-ΧΡΤ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αντεγκληματικής 
Πολιτικής «Έγκριση δέσμευσης πίστωσης δαπάνης».

10. Το γεγονός ότι τα Σωφρονιστικά Καταστήματα είναι υπηρεσίες που λειτουργούν σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες 
του έτους, η δε υπερωριακή εργασία ορισμένων υπαλλήλων είναι απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία τους.

11. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των υπηρεσιακών αναγκών των Σωφρονιστικών Καταστημάτων απαιτείται 
η παροχή εργασίας υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες. 

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται συνολική δαπάνη ύψους 238.201,00 € περίπου για το 
χρονικό διάστημα από 01.07.2025 έως και 30.09.2025 που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120201001 
του Ειδικού Φορέα 1057-202-0000000, αποφασίζουμε:

Α. Τον καθορισμό για το χρονικό διάστημα από 01.07.2025 έως και 30.09.2025 συνολικά 47.275 ώρες, για ερ-
γασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών στο προσωπικό των Σωφρονιστικών Καταστημάτων 
που υπηρετεί εντός αυτών και στην Υπηρεσία Εξωτερικής Φρούρησης, επί συνόλου 4.585 υπαλλήλων, με ωριαία 
αποζημίωση την προβλεπόμενη από το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 

Οι ανωτέρω ώρες κατανέμονται κατά Υπηρεσία για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, ως εξής:

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ- 
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ  

Προσωπικό που 
υπηρετεί εντός των  

Σωφρονιστικών  
Καταστημάτων 

Προσωπικό Εξωτερικής 
Φρούρησης των 
Σωφρονιστικών 
Καταστημάτων 

 

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ

1 Α.Σ.Κ. ΑΓΙΑΣ ΧΑΝΙΩΝ 850 4.382 € 0 - € 4.382,39 € 

2 ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ 850 4.382 € 300 1.414,50 € 5.796,89 € 

3 ΑΜΦΙΣΣΑΣ 850 4.382 € 300 1.414,50 € 5.796,89 € 

4 Ε.Α.Σ.Κ.Ν. ΚΑΣΣΑΒΕΤΕΙΑΣ 850 4.382 € 300 1.414,50 € 5.796,89 € 

5 Ε.Σ.Κ.Ν. ΑΥΛΩΝΑ 900 4.640 € 450 2.121,75 € 6.761,93 € 

6 ΓΡΕΒΕΝΩΝ 1.100 5.671 € 500 2.357,50 € 8.028,83 € 

7 ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 1.300 6.702 € 0 - € 6.702,48 € 

8 ΔΟΜΟΚΟΥ 1.100 5.671 € 500 2.357,50 € 8.028,83 € 

9 ΔΡΑΜΑΣ 1.100 5.389 € 600 2.829,00 € 8.218,45 € 

10 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1.450 7.476 € 650 3.064,75 €   10.540,59 € 

11 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 850 4.382 € 300 1.414,50 € 5.796,89 € 

12 Α.Σ.Κ. ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 850 4.382 € 100  471,50 € 4.853,89 € 

13 ΕΠΙΛΟΓΗ - ΚΑΤΚ ΕΛΕΩΝΑ ΘΗΒΩΝ 750 3.867 € 600 2.829,00 € 6.695,81 € 

14 Κ.Α.Υ.Σ.Κ. 850 4.382 € 0 - € 4.382,39 € 

15 ΚΕΡΚΥΡΑΣ 850 4.382 € 350 1.650,25 € 6.032,64 € 

16 ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 850 4.382 € 350 1.650,25 € 6.032,64 € 

17 ΚΟΡΙΝΘΟΥ 750 3.867 € 250 1.178,75 € 5.045,56 € 

18 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ Ι 2.100   10.827 € 0 - €   10.827,08 € 

19 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΙΙ 1.100 5.671 € 700 3.300,50 € 8.971,83 € 

20 ΚΩ 850 4.382 € 300 1.414,50 € 5.796,89 € 

21 ΛΑΡΙΣΑΣ 1.450 7.476 € 650 3.064,75 €   10.540,59 € 

22 ΜΑΛΑΝΔΡΙΝΟΥ 1.100 5.671 € 500 2.357,50 € 8.028,83 € 

23 ΝΙΓΡΙΤΑΣ 1.100 5.671 € 625 2.946,88 € 8.618,20 € 

24 ΝΑΥΠΛΙΟΥ 850 4.382 € 350 1.650,25 € 6.032,64 € 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39119Τεύχος B’ 3080/19.06.2025

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ- 
ΣΩΦΡΟΝΙΣΤΙΚΑ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ  

Προσωπικό που 
υπηρετεί εντός των  

Σωφρονιστικών  
Καταστημάτων 

Προσωπικό Εξωτερικής 
Φρούρησης των 
Σωφρονιστικών 
Καταστημάτων 

 

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ

25 ΝΕΑΠΟΛΗΣ 850 4.382 € 300 1.414,50 € 5.796,89 € 

26 Ε.Σ.Κ.Ν. ΒΟΛΟΥ 900 4.640 € 300 1.414,50 € 6.054,68 € 

27
ΕΙΔΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΥΓΕΙΑΣ 

ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ
1.100 5.671 € 0 - € 5.671,33 € 

28 ΠΑΤΡΩΝ 1.100 5.671 € 550 2.593,25 € 8.264,58 € 

29 Α.Σ.Κ. ΤΙΡΥΝΘΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 850 4.382 € 0 - € 4.382,39 € 

30 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1.100 5.671 € 550 2.593,25 € 8.264,58 € 

31 ΤΡΙΠΟΛΗΣ 900 4.640 € 300 1.414,50 € 6.054,68 € 

32 ΧΑΛΚΙΔΑΣ 1.100 5.671 € 400 1.886,00 € 7.557,33 € 

33 ΧΑΝΙΩΝ 850 4.382 € 550 2.593,25 € 6.975,64 € 

34 ΧΙΟΥ 850 4.382 € 300 1.414,50 € 5.796,89 € 

35
ΨΥΧΙΑΤΡΕΙΟ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΩΝ 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ
1.100 5.671 € 0 - € 5.671,33 € 

  ΣΥΝΟΛΟ 35.350  181.974 € 11.925    56.226,38 €  238.200,26 € 

Β. Από το Σωφρονιστικό Κατάστημα Γυναικών Ελεώνα Θήβας θα αμείβονται οι εκάστοτε οδηγοί λεωφορείων 

οι οποίοι εργάζονται υπερωριακά με ωριαία αποζημίωση την προβλεπόμενη από το άρθρου 20 του ν. 4354/2015  

(Α’ 176).

Ο αριθμός των υπαλλήλων που υπηρετούν εντός των Σωφρονιστικών Καταστημάτων και των υπαλλήλων της 

Υπηρεσίας Εξωτερικής Φρούρησης που θα απασχολείται υπερωριακά, θα πρέπει να είναι ο απολύτως αναγκαίος, 

κατά την κρίση του Διευθυντή του Καταστήματος ο οποίος θα είναι και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και 

τον έλεγχο πραγματικής παροχής εργασίας των υπαλλήλων, με αυστηρά υπηρεσιακά και απολύτως δίκαια κριτή-

ρια, εκ περιτροπής, κατ’ εφαρμογή της αρχής της χρηστής διοίκησης και μέχρι εξαντλήσεως του προβλεπόμενου  

κατ’ ανώτατο αριθμό ωρών.

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος δεν μπορούν να 

υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) στο εξάμηνο.

Τα σχετικά δικαιολογητικά θα υποβάλλονται απευθείας στη Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 

Γραμματείας Αντεγκληματικής Πολιτικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Ιουνίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας  

Αντεγκληματικής Πολιτικής

ΑΡΙΣΤΟΣ ΠΕΡΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 225264 (2)

Διαπίστωση ανάγκης και καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευματινής εργασίας κατά τις εργάσι-
μες ημέρες και Σαββάτου και υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες με αμοιβή δεκαέ-
ξι (16) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της Δημο-

κρατίας-Ενίσχυση της Συμμετοχής- Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]-Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ-Ρυθμίσεις 

για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας 

και την πολιτογράφηση-Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39120 Τεύχος B’ 3080/19.06.2025

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/04-10-2018 (Β’ 4788) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας-Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης-επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με τις: α. υπ’ αρ. 
88844/06.05.2021 «Έγκριση της υπ’ αρ. 47/7/29-3-2021 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Θεσσαλίας που αφορά στην τροποποίηση του Οργανι-
σμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 2054), β. υπ’ αρ. 
170949/23-08-2021 «Έγκριση της υπ’ αρ. 153/15/29-7-
2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας, που αφορά στην τροποποίηση 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 4163), 
γ. υπ’ αρ. 21684/21.03.2024 «Έγκριση της υπ’ αρ. 49/7/ 
1-3-2024 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, που αφορά την τροποποίηση 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 2078),  
δ. υπ’ αρ. 56247/21.10.2024 (Β’ 5933), διόρθωση σφάλ-
ματος (Β’ 6178) «Έγκριση της υπ’ αρ. 276/17/30.09.2024 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας, που αφορά την τροποποίηση του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας» και ε. υπ’ αρ. 
16589/03.04.2025 (Β’ 1767), «Έγκριση της υπ’ αρ. 115/ 
8/27.03.2025 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, που αφορά την τροποποίηση 
του Οργανισμού της Περιφέρειας Θεσσαλίας» όμοιές της.

4. Το άρθρο 5 του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπι-
κή ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση, Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

5. Τα άρθρα 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-
ονομικής διαχείρισης και εποπτείας -Δημόσιο Λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) 
που ορίζει ότι «για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’ 204), πλην του αρ. 1 
παρ. 3, του αρ. 2 παρ. 1 και 2, του αρ. 3 παρ. 2 και 3, του 
αρ. 4 παρ. 1 και 2, του αρ. 9 παρ. 1, του αρ. 12 παρ. 1, 3 
και 6, του αρ. 13 παρ. 6α και του αρ. 14». 

7. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134), όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 4625/2019 «Ρυθμίσεις 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4625/2019 «Ρύθμιση 
οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (Α’ 139).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

10. Την υπ’  αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

11. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003, όπως τροποποιή-

θηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α’ 152) βάσει των 

οποίων επιτρέπεται η καθιέρωση με αμοιβή εργασίας 

πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ο.Τ.Α. 
μόνο για την αντιμετώπιση εποχιακών, εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

12. Το υπ’ αρ. 2/7275/0022/31-12-2003 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών/Γενικό Λογι-
στήριο του Κράτους με την οποία παρέχονται οδηγίες 
για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3205/2003.

13. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

14. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργείου 
Οικονομικών (Γενικό Λογιστήριο του Κράτους), με την 
οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των δια-
τάξεων του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

15. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

16. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-2-2019 (Β’ 694) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

17. Την υπ’ αρ. 12451/10-01-2024 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘Με 
εντολή Περιφερειάρχη’ στον Προϊστάμενο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας 
Καρδίτσας, καθώς και τους Προϊσταμένους Τμημάτων 
της ανωτέρω Υπηρεσίας» (Β’ 197).

18. Το υπ’ αρ. 19/04.11.2024 (υπ’ αρ. 477512/07.11.2024) 
απόσπασμα Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Θεσσαλίας «Εισηγητική Έκθεση επί του Σχεδίου Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2025 της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας μετά την έκδοση της Γνώμης του Παρατη-
ρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α», (ΑΔΑ: 
ΨΥΤΕ7ΛΡ-993).

19. Την υπ’ αρ. 498468/21.11.2024 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης υπερωριακής απασχόλησης για το οικονομικό 
έτος 2025 της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού της 
Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας.

20. Την υπ’ αρ. 1707/10.06.2025 (ΑΔΑ: 91ΧΜ7ΛΡ-49Ν) 
απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης για το Β’ εξά-
μηνο του έτους 2025.

21. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 
προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας του, ήτοι:

- Διεκπεραίωση των φακέλων αποτίμησης ζημιών στις 
γεωργικές γαίες, το πάγιο κεφάλαιο, τα αποθηκευμένα 
προϊόντα και τις πρώτες ύλες σε αγροτικές επιχειρήσεις 
και αγροτικές εκμεταλλεύσεις πληγέντων αγροτών από 
την κακοκαιρία «ΝΤΑΝΙΕΛ».

- Πραγματοποίηση διοικητικών ελέγχων στο πλαίσιο 
της εφαρμογής των δράσεων 4.1.1 και 4.1.3 «Υλοποίηση 
των επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικό-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39121Τεύχος B’ 3080/19.06.2025

τητα της εκμετάλλευσης», της δράσης 4.1.2 «Υλοποίηση 
επενδύσεων που συμβάλλουν στην εξοικονόμηση ύδα-
τος», του υπομέτρου 4.2 «Στήριξη για επενδύσεις στη 
μεταποίηση, εμπορία ή και ανάπτυξη γεωργικών προϊό-
ντων», του υπομέτρου 6.3 «Ανάπτυξη μικρών γεωργικών 
εκμεταλλεύσεων», του υπομέτρου 6.1 «Εγκατάσταση των 
Νέων Γεωργών», του υπομέτρου 3.1 «Στήριξη για νέες 
συμμετοχές σε Συστήματα Ποιότητας» και εν γένει των 
αναπτυξιακών και περιβαλλοντικών προγραμμάτων του 
ΠΑΑ 2014-2020 καθώς και των Ομάδων/Οργανώσεων 
Παραγωγών. Παρακολούθηση και έλεγχος (Ε.Π.Ε.) της 
λειτουργίας Ομάδων/Οργανώσεων Παραγωγών και Ενώ-
σεων αυτών. Καταγραφή στοιχείων για την φυτική και ζω-
ική παραγωγή (Αγροτική Στατιστική) της ΠΕ Καρδίτσας. 

- Έλεγχος και εξέταση παραβάσεων και επιβολής 
προστίμων (Ε.Ε.Π. και Ε.Π.) σύμφωνα με το άρθρο 7 
της υπ’ αρ. 1384/41923/28-03-2018 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Εφαρμογή των επιδοτούμενων δράσεων 
της μελισσοκομίας».

- Εφαρμογή προγράμματος γεωργικών προειδοποιή-
σεων ολοκληρωμένης φυτοπροστασίας καλλιεργειών. 
Έλεγχος φακέλων λειτουργίας καταστημάτων εμπορίας 
φυτοπροστατευτικών προϊόντων. Έλεγχοι εφαρμογής 
της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον τομέα της βιομηχα-
νικής τομάτας, έλεγχοι στο πλαίσιο του Πολυετούς Ολο-
κληρωμένου Εθνικού Σχεδίου Ελέγχων (ΠΟΕΣΕ) στον 
τομέα τροφίμων φυτικής προέλευσης, διαχείριση φακέ-
λων παραγωγών και επιχειρήσεων που εμπλέκονται στην 
διακίνηση νωπών οπωροκηπευτικών και ενημέρωση 
της βάσης δεδομένων του Μητρώου Εμπόρων Νωπών 
Οπωροκηπευτικών (ΜΕΝΟ), τήρηση φυτοϋγειονομικού 
μητρώου και έκδοση φυτοϋγειονομικών διαβατηρίων. 
Έλεγχοι διακίνησης ξύλινων μέσων συσκευασίας στην 
αγορά και επιχειρήσεων παραγωγής τους. Εφαρμογή 
νομοθεσίας οινικού τομέα. 

- Έλεγχος φακέλων γεωργικών μηχανημάτων για έκ-
δοση δελτίων ταξινόμησης και αδειών κυκλοφορίας, 
ενημέρωση μητρώου γεωργικών μηχανημάτων, έκδοση 
πτυχίων χειριστών και αδειών οδήγησης γεωργικών μη-
χανημάτων και ενημέρωση μητρώου αυτών. Εφαρμογή 
του προγράμματος αγροτικού εξηλεκτρισμού. Καταχώ-
ρηση ψεκαστικών μηχανημάτων στο σχετικό μητρώο 
και ενημέρωσή του.

- Έλεγχος φακέλων για χορήγηση βεβαιώσεων για την 
ύπαρξη ή μη ιχθυοπανίδας για την κατασκευή μικρών 
υδροηλεκτρικών σταθμών για την παραγωγή ηλεκτρι-
κής ενέργειας. Έλεγχος των κατατεθέντων φακέλων στο 
πλαίσιο της ΠΕΧΩΠ και έκδοση των σχετικών πρακτικών 
χωροταξικής και περιβαλλοντικής γνωμοδότησης.

- Ενημέρωση και υποστήριξη του αμπελουργικού και 
του ελαιοκομικού μητρώου. Συντήρηση βάσης δεδο-
μένων μελισσοκομικού μητρώου, αναγνώριση Οργα-
νώσεων και Ομάδων Παραγωγών Φυτικής και Ζωικής 
παραγωγής (ΨΗΦΙΑΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ). Συμμετοχή στους 
ελέγχους της ελληνικής αγοράς κρέατος (ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΡ-
ΤΕΜΙΣ), διενέργεια διοικητικών ελέγχων σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία, εφαρμογή για την παραλαβή των 
γνωστοποιήσεων για καταστήματα υγειονομικού ενδι-
αφέροντος και λειτουργίας σταυλικών εγκαταστάσεων 
(ΣΥΣΤΗΜΑ NOTIFY BUSΙNESS). 

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση δεκαέξι (16) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αγρο-
τικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2025, για την κάλυψη αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης.

2. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αμοιβή, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, ως ακολούθως:

α. Κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών και μέχρι χίλιες εννιακόσιες είκοσι (1.920) ώρες 
συνολικά, για δεκαέξι (16) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ε. Καρδίτσας έως 31.12.2025 
(16 υπάλληλοι Χ 120 ώρες = 1.920 ώρες) και

β. κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 
χίλιες πεντακόσιες τριάντα έξι (1.536) ώρες συνολικά ή 
ενενήντα έξι (96) ώρες έκαστος των υπαλλήλων, για δέκα 
έξι (16) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο-
μίας Π.Ε. Καρδίτσας έως 31.12.2025 (16 υπάλληλοι Χ 96 
ώρες = 1.536 ώρες).

Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και το 
ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, το συνολι-
κό χρονικό διάστημα καθώς και οι ημέρες παροχής της 
εργασίας και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα κατά 
μήνα, θα γίνει με απόφασή μας ανάλογα με τις εκάστοτε 
παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ύψος των είκοσι έξι 
χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (26.700,00), θα καλυφθεί από 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Π.Ε. Καρδίτσας Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας οικονομικού έτους 2025 και θα 
βαρύνει τους Κ.Α.Ε. 0511.01 και 0512.01 του Ε.Φ. 073.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι-
κονομίας Π.Ε. Καρδίτσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Καρδίτσα, 11 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 18823 (3)

Αντιστοίχιση του υφιστάμενου κλάδου και ειδι-
κότητας του Ο. Ε.Υ. Δήμου Βέροιας με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμούς 
διορισμού.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39122 Τεύχος B’ 3080/19.06.2025

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του «Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέροιας» (Β΄1606).
 2. Τις υπ’ αρ. 17973/4-4-2023 (ΦΕΚ 2518), 29819/01-06-2023 (Β΄ 3801) και 14171/14-03-2024 (Β΄ 2077) πράξεις 

αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Βέροιας 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 3. Την υπ’ αρ. 3389/29-01-2025 (Γ΄ 475) απόφαση, με την οποία διορίστηκαν στο Δήμο Βέροιας δύο (2) υπάλλη-
λοι, ένας (1) κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών και ένας (1) κλάδου ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών. 

 4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Βέροιας, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
«Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Βέροιας» (Β΄ 1606/2011), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β΄ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 4 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39124 Τεύχος B’ 3080/19.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02030801906250008*


